*ιβ'. Παῦλ.* Ἐὰν μητστὴρ μητστῆρι δωρήσηται δοῦλον καὶ πρὸ τοῦ κυριευθῆναι διὰ χοήσεως ὑποδέξηται αὐτὸν ἐν προϊκί, καὶ λνθῇ ὁ γάμος, ἀποκαθίστησιν αὐτόν<sup>8)</sup>. ἔρωται γάρ ἡ μητστὴρων δωρεά. νεμομένη

2) et res apud eum sit] Hoc est, qateunus post placitum emtionis res mansit apud eum.

3) et res accepit] Hoc est, si res hereditaria aliena a venditore tradita sit emtori, eiusque possessionem emtor amiserit, eius nomine Publiciana agere potest. Quaere lib. 19. tit. 7. cap. 28. nec tibi videatur repugnare.

4) qui prior accepit] Hoc est, si quidem ab eodem non domino res vendita sit, potior est is, cui prius res tradita est.

5) his quae servo hereditario tradita sunt] Hereditate nondum adita.

6) heredi actio competit] Quasi ipse possedisset rem venditam et traditam servo hereditario.

X. Sive ex peculio emerit, sive non.

L. 10.

XI. Ulp. Si autem, quod a me emtum est, mea voluntate tibi traditum sit, Publiciana competit.

D. VI. 2.

L. 11. pr.

Competit etiam de usufructu et servitutibus per §. 1. traditionem vel patientiam<sup>1)</sup> constitutis.

Conceptum apud bonae fidei emtorem ex ancilla §. 2. furtiva per Publicianam emtor petit, etiamsi eum non possederit<sup>2)</sup>. Heredi autem furis non competit.

Interdum licet non emta a me, sed donata mihi §. 3. sit ancilla furtiva, eius nomine, qui apud me conceptus et ab ea editus est, Publicianam habeo: si tempore agendi ignorem, matrem esse furtivam.

Nam ex quibus causis matrem usucapere possem, si furtiva non esset, ex iisdem causis partum usucapio, si ignorem, matrem esse furtivam.

Eadem dicenda sunt et de parti et de eo, qui §. 5. caeso utero natus est<sup>3)</sup>.

Et si aedes emtæ fuerint dirutae, eorum nomine, quae aedibus accesserunt, Publiciana competit. De his etiam, quae per alluvionem accesserunt<sup>4)</sup>, competit, si de ipso fundo competitat.

Competit et de partibus statuae emtæ recisis, §. 8. 9. 10. et de aedificio in area emta extructo, et de area domus emtæ et dirutæ.

1) vel patientiam] Forte passus quis est, per domum suam aquaeductum esse, vel quasdam alias servites in fundo.

2) et etiamsi eum non possederit] Pone enim, ancillam, quae apud bonae fidei emtorem conceperat, apud alium peperisse.

3) et de eo, qui caeso utero natus est] Cum partus non secundum naturam editus est, sed ancilla, dum pareret, mortua et ventre eius exsecto extractus est.

4) quae per alluvionem accesserunt] Alluvio est, quod flumen paulatim et ita, ut quis hoc non intelligat, capit ex fundo vicini, et vicini fundo adiicit.